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令和５年９月１日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況  

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数は別紙１のとおりとなっており、県全体では前回定時

登録時（令和５年６月１日現在）に比べ、６，７３６人の減少となっている。  

  なお、前年同期に比べ、１５，５８３人の減少となっている。  

  登録者が前年同期よりも増加した団体はなし、減少した団体は全市町村であった。  

 

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況  

   

  在外選挙人名簿登録者数については、別紙２のとおりである。  

  なお、この数字は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況  

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期と比較すると、県議会議員選挙のすべての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

107,769 125,771 233,540 -3,113 5,024 5,732 10,756 -253

64,239 77,066 141,305 -1,861 6,033 6,678 12,711 -290

89,021 99,056 188,077 -2,118 4,383 4,587 8,970 -103

12,678 14,685 27,363 -390 1,869 1,821 3,690 -86

20,426 24,677 45,103 -706 6,912 7,363 14,275 -248

23,961 26,602 50,563 -586 4,689 3,823 8,512 -82

15,715 15,912 31,627 -280 9,972 10,762 20,734 -94

22,535 23,943 46,478 -841 38,882 40,766 79,648 -1,156

12,276 14,028 26,304 -518 2,155 2,066 4,221 -86

12,025 13,755 25,780 -367 2,668 2,455 5,123 -126

380,645 435,495 816,140 -10,780 725 772 1,497 -62

4,255 4,715 8,970 -195 799 771 1,570 -48

1,002 1,119 2,121 -107 6,347 6,064 12,411 -322

1,057 1,169 2,226 -74 3,861 4,208 8,069 -198

2,298 2,565 4,863 -185 6,755 7,349 14,104 -300

8,612 9,568 18,180 -561 2,117 2,278 4,395 -143

3,727 4,297 8,024 -232 6,978 7,824 14,802 -336

3,108 3,483 6,591 -203 5,598 5,599 11,197 -154

6,835 7,780 14,615 -435 978 994 1,972 -66

511 577 1,088 -27 26,287 28,252 54,539 -1,197

511 577 1,088 -27 113,817 123,652 237,469 -4,803

5,781 6,687 12,468 -95 156,845 176,722 333,567 -5,258

3,563 4,243 7,806 -227 182,284 199,212 381,496 -4,916

3,012 3,367 6,379 -82 155,333 183,213 338,546 -5,409

12,356 14,297 26,653 -404 494,462 559,147 1,053,609 -15,583

5,025 6,039 11,064 -236 497,733 562,612 1,060,345 -6,736

4,809 5,586 10,395 -212 501,504 567,688 1,069,192 -11,853

4,153 4,723 8,876 -253 506,563 574,482 1,081,045 -10,925

13,987 16,348 30,335 -701 511,536 580,434 1,091,970 -11,172

516,480 586,662 1,103,142 -12,082

522,197 593,027 1,115,224 -11,406

(注）「R5.6（前回）」の「前年比（増減）」欄には、今回の定時登録者数との増減数を記載している。

令和5年9月1日

R5.6 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年比
（増減）

区分

青 森 市

市町村名

R1.9

H30.9

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

R3.9

R2.9

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

R4.9

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年比
（増減）

市町村名



別紙２

現在

36 62 98 2 2 4 6 0

24 35 59 0 1 0 1 0

21 53 74 -1 6 3 9 0

5 7 12 1 0 1 1 0

3 12 15 0 1 3 4 0

8 22 30 1 2 2 4 0

4 38 42 -1 0 4 4 0

1 5 6 0 12 17 29 0

6 11 17 0 0 2 2 0

8 10 18 0 0 1 1 0

116 255 371 2 0 0 0 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 2 2 0 0 3 3 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 2 6 8 -1

2 7 9 0 0 0 0 0

5 5 10 0 2 6 8 0

1 0 1 1 0 2 2 0

6 5 11 1 0 0 0 0

0 0 0 0 4 18 22 -1

0 0 0 0 34 60 94 -1

3 5 8 -1 43 84 127 2

2 1 3 -1 45 141 186 -2

1 2 3 0 62 90 152 1

6 8 14 -2 150 315 465 1

2 1 3 0

2 1 3 1

0 0 0 0

4 2 6 1

(注)「前回比（増減）」欄は、前回定時登録日時点からの増減数である。

計
前回比
（増減）

男 女

市町村名 市町村名

前回比
（増減）

区分

青 森 市 野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和5年9月1日

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年）：該当市町村なし

・名簿登録者数が減少している市町村（４０市町村のうち、第１０位まで）（対前年）

R5.9 R4.9
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 233,540 236,653 -3,113

2 八戸市 188,077 190,195 -2,118

3 弘前市 141,305 143,166 -1,861

4 むつ市 46,478 47,319 -841

5 五所川原市 45,103 45,809 -706

6 十和田市 50,563 51,149 -586

7 つがる市 26,304 26,822 -518

8 黒石市 27,363 27,753 -390

9 平川市 25,780 26,147 -367

10 南部町 14,802 15,138 -336

市町村 比較増減数



別紙４

令和5年9月1日 現在

107,769 125,771 233,540 236,653 -3,113

64,750 77,643 142,393 144,281 -1,888

89,021 99,056 188,077 190,195 -2,118

12,678 14,685 27,363 27,753 -390

24,579 29,400 53,979 54,938 -959

23,961 26,602 50,563 51,149 -586

15,715 15,912 31,627 31,907 -280

28,882 30,007 58,889 60,052 -1,163

12,276 14,028 26,304 26,822 -518

15,588 17,998 33,586 34,180 -594

8,612 9,568 18,180 18,741 -561

6,835 7,780 14,615 15,050 -435

8,793 10,054 18,847 19,024 -177

9,834 11,625 21,459 21,907 -448

38,882 40,766 79,648 80,804 -1,156

26,287 28,252 54,539 55,736 -1,197

156,845 176,722 333,567 338,825 -5,258

182,284 199,212 381,496 386,412 -4,916

155,333 183,213 338,546 343,955 -5,409

494,462 559,147 1,053,609 1,069,192 -15,583

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

対前年比較
女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区


